0770082-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

 __________________________________________________________________
Москва

от 11 апреля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:
члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, А.К.Нестеренко,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий

в сфере железнодорожных перевозок"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий в
сфере железнодорожных перевозок".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 28 ноября 2023 г. № 2008"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 28 ноября 2023 г. № 2008".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/10772 от 14.04.2025

2

0770082-Уч-2025 (1.1)

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил распоряжения донным грунтом, извлеченным при

проведении дноуглубительных работ во внутренних морских водах
Российской Федерации и в территориальном море

Российской Федерации, при создании в них объектов, предусмотренных
пунктами 4, 5 и 5.1 статьи 16 Федерального закона

"О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей
зоне Российской Федерации"

О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил распоряжения донным грунтом, извлеченным при
проведении дноуглубительных работ во внутренних морских водах Российской
Федерации и в территориальном море Российской Федерации, при создании в
них объектов, предусмотренных пунктами 4, 5 и 5.1 статьи 16 Федерального
закона "О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей
зоне Российской Федерации"

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил оказания медицинской помощи иностранным

гражданам на территории Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил оказания медицинской помощи иностранным
гражданам на территории Российской Федерации".

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил оказания услуг (выполнения работ) по

техническому обслуживанию и ремонту
автомототранспортных средств"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил оказания услуг (выполнения работ) по техническому
обслуживанию и ремонту автомототранспортных средств".

3

0770082-Уч-2025 (1.1)

VI. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил оказания услуг хранения транспортных средств

платными парковками общего пользования"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил оказания услуг хранения транспортных средств
платными парковками общего пользования".

VII. О внесении изменения в состав рабочей группы в сфере рыболовства
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в состав рабочей
группы в сфере рыболовства при подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов
исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы.

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 11 апреля 2025 г. № 22пр (раздел VII)

И З М Е Н Е Н И Е,

которое вносится в состав рабочей группы в сфере рыболовства

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Исключить из состава рабочей группы в сфере рыболовства при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Соколова Александра Владимировича.